Instituto de Previdência Municipal de Lambari
                              PREVILAM – CNPJ 08.161.843/0001-81

DIRETOR PRESIDENTE

 Rua: Afonso de Vilhena Paiva, 165 – Centro – Lambari – MG

Contato: (35) 98861-5832 – previlam@previlam.mg.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO Nº.: 005/2022

DISPENSA Nº.: 004/2021

Contratação dos serviços de Consultoria de Valores Mobiliários, no âmbito de

investimentos, voltados aos Regimes Próprios de Previdência Social

Após parecer da Assessoria Jurídica e encontrando-se o Processo

Administrativo regularmente instruído na forma da Lei de Licitações, RATIFICO,

nos termo do Artigo 26 da Lei nº 8.666/93, a dispensa de licitação para

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA DE VALORES

MOBILIÁRIOS, NO ÂMBITO DE INVESTIMENTOS, VOLTADOS AOS REGIMES

PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL, com fundamento no Art. 24, INCISO IV,

da LEI 8.666/93, em favor de CRÉDITO & MERCADO VALORES MOBILIÁRIOS

LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº

11.340.009/0001-68 cujo valor global da contratação será de R$ 6.960,00 (Seis

mil, novecentos e sessenta reais) a fim de que produza os seus efeitos legais e

jurídicos.

 Publique-se e providencie-se a lavratura do contrato, e o empenhamento

da despesa na dotação.

      Lambari, 27 de Janeiro de 2023.

Sandro Henrique Lameu

Diretor Presidente